

Royal Arctic Line Danmark A/S

Vejdybet 16
9220 Aalborg Øst
CVR-nr. 32301827

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.02.2017

Dirigent

Navn: Hans Jørgen Damgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Royal Arctic Line Danmark A/S

Vejdybet 16

9220 Aalborg Øst

CVR-nr.: 32301827

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Tommy Ege Kristensen, formand

Verner Hammeken

Brian Nielsen

Johnny Thomsen

Erik Olsen

Direktion

Brian Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gøteborgvej 18

9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	166.933	193.230	201.386	196.862	200.695
Bruttoresultat	75.588	85.460	86.651	82.425	79.556
Driftsresultat	147	1.529	7.816	4.948	(5.938)
Resultat af finansielle poster	20	(170)	(949)	(646)	649
Årets resultat	127	1.213	4.434	3.170	(4.072)
Samlede aktiver	71.327	70.341	74.584	71.280	77.804
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.481	460	7.598	5.347	14.888
Egenkapital	46.035	46.408	47.395	44.562	41.392
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	45,3	44,2	43,0	41,9	39,6
Nettomargin (%)	0,1	0,6	2,2	1,6	(2,0)
Egenkapitalens forrentning (%)	0,3	2,6	9,6	7,4	(9,1)
Soliditetsgrad (%)	64,5	66,0	63,5	62,5	53,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er Royal Arctic Line A/S' generalagent i Danmark og har til formål at drive terminal- og lagervirksomhed, linie- og anden agenturvirksomhed, speditons- og mæglervirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

Royal Arctic Lines aktiviteter baserer sig på en aftale med Grønlands Selvstyre, der giver selskabet koncession til at drive liniefart til, fra og mellem byerne i Grønland samt mellem Grønland og Aalborg.

Speditonsdelen omfatter et fast driftssted i Grønland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 127 t.kr.

Resultatet anses for at være tilfredsstillende set i lyset af de omstruktureringer der har været i 2016.

Forventet udvikling

Resultatet i 2017 forventes mindst på niveau med 2016

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		166.932.838	193.230
Andre driftsindtægter		161.300	188
Vareforbrug		(43.934.627)	(67.212)
Andre eksterne omkostninger		<u>(47.571.866)</u>	<u>(40.746)</u>
Bruttoresultat		75.587.645	85.460
Personaleomkostninger	1	(71.616.260)	(77.413)
Af- og nedskrivninger	2	(3.512.021)	(6.218)
Andre driftsomkostninger		<u>(312.788)</u>	<u>(300)</u>
Driftsresultat		146.576	1.529
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	(290)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	230
Andre finansielle indtægter		109.983	19
Andre finansielle omkostninger		<u>(90.335)</u>	<u>(129)</u>
Resultat før skat		166.224	1.359
Skat af årets resultat	3	<u>(39.345)</u>	<u>(146)</u>
Årets resultat	4	<u>126.879</u>	<u>1.213</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		3.821.111	4.650
Produktionsanlæg og maskiner		21.116.075	18.671
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.659.648	3.231
Materielle anlægsaktiver	5	<u>26.596.834</u>	<u>26.552</u>
Anlægsaktiver		<u>26.596.834</u>	<u>26.552</u>
Råvarer og hjælpematerialer		419.262	419
Varebeholdninger		<u>419.262</u>	<u>419</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.235.489	8.781
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.088.482	5.718
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		7.831	270
Andre tilgodehavender		293.450	7.463
Tilgodehavende selskabsskat		240.532	0
Tilgodehavender		<u>19.865.784</u>	<u>22.232</u>
Likvide beholdninger		<u>24.445.100</u>	<u>21.138</u>
Omsætningsaktiver		<u>44.730.146</u>	<u>43.789</u>
Aktiver		<u>71.326.980</u>	<u>70.341</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		8.000.000	8.000
Overført overskud eller underskud		38.034.565	37.908
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>500</u>
Egenkapital		<u>46.034.565</u>	<u>46.408</u>
Udskudt skat	6	<u>1.577.948</u>	<u>1.539</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.577.948</u>	<u>1.539</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.066.208	3.181
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2
Skyldig selskabsskat		0	313
Anden gæld		<u>21.648.259</u>	<u>18.898</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.714.467</u>	<u>22.394</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.714.467</u>	<u>22.394</u>
Passiver		<u>71.326.980</u>	<u>70.341</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	8.000.000	37.907.686	500.000	46.407.686
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	126.879	0	126.879
Egenkapital ultimo	8.000.000	38.034.565	0	46.034.565

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	65.526.669	71.014
Pensioner	5.441.109	5.745
Andre omkostninger til social sikring	648.482	654
	71.616.260	77.413
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	136	149
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016	2015
	kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	593.300	2.892
	593.300	2.892
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.594.485	6.581
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(2.082.464)	(363)
	3.512.021	6.218
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	447
Ændring af udskudt skat	39.345	(178)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(104)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(19)
	39.345	146

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	500
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	(371)
Overført resultat	126.879	1.084
	126.879	1.213

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.	kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	10.401.411	59.874.294	28.908.494
Tilgange	0	6.169.368	311.976
Afgange	0	(17.899.864)	(6.170.189)
Kostpris ultimo	10.401.411	48.143.798	23.050.281
Af- og nedskrivninger primo	(5.751.280)	(41.204.597)	(25.677.310)
Årets afskrivninger	(829.020)	(3.532.859)	(1.232.606)
Tilbageførsel ved afgange	0	17.709.733	5.519.283
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.580.300)	(27.027.723)	(21.390.633)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.821.111	21.116.075	1.659.648

	2016	2015
	kr.	t.kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	1.609.973	1.550
Tilgodehavender	(32.025)	(11)
	1.577.948	1.539

Udskudt skat udgjorde pr. 1. januar 1.539 t.kr. og årets regulering af udskudt skat udgør 39 t.kr., således den udskudte skat pr. 31. december 2016 udgør 1.578 t.kr.

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	81.049.312	94.212

Lejekontrakt kan opsiges til udgangen af 2022.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet lejebetalingsgaranti på 6.200 t.kr.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Royal Arctic Line A/S, Nuuk
